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１　 平成２６年度事業計画に関する書類

(1) 事業計画

① 奨学金貸与 千円

高等学校等生徒に対する奨学資金及び入学資金の貸与を行う。

ア　奨学資金 千円

円

円

円

円

円

円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 円 千円

人 千円

イ　入学資金 千円

1年生 人 × 円 ＝ 千円

人 × 円 ＝ 千円

② 住居費補助 千円

離島，へき地出身の高等学校等進学者で，寄宿する生徒に補助する。

人 × 円 × 月

③ 幼児就園補助 千円

幼稚園類似施設に在籍している５歳児の保護者負担軽減を図る。

人 × 円

3年生

4年生
私立 3 30,000

合計 2,639

15,000

10,000

30,000

20,000

359

55

10,000

公立

私立

64

4 16,000

10 14,000 12

公立

5年生 公立

1,680

18,00014

72

20,000

私立 50,000

400

500 100,000

公立

21618,000

50,000

70,000

1

747,072

129,240

13,200

17,280

1,080

360

3,024

13,500

3,360

10,000

275

3

297

434

75

28

59,400

817,072

747,072

180,000

86,400

18,000

15,000

10,000

20,000

10,000

18,000

30,000

18,000

月額

81 15,000

4,32036

千円

1年生

事業費

30,000

公立

20,000

64,152

156,240

私立

400 人

500 人

2年生

公立

私立

学年 人員

千円

14,580

6 10,000 720
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④ 姉妹校等交流事業 千円

【奨励金額】 航空（船舶）運賃の２分の１相当額

ただし，一人当たり10万円，一校当たり200万円が上限

⑤ 高校生留学奨励事業 千円

人 × 千円

事業費総計 834,216 千円

10,400

　　福岡市立学校が海外の姉妹校等との交流事業のため，児童又は生徒を派遣する際，奨励金を給付
　する。

　　福岡市に居住する子ども等が，本会が指定する機関の交換留学プログラムを利用して，概ね1年間に
　わたり海外の高等学校等へ留学する場合，奨学金を給付する。

5,000

10 500
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(単位：千円）
公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 30 0 30

特定資産運用益

特定資産受取利息 1,500 1 0 1,501

寄付金収入

寄付金収入 1 0 0 1

受取補助金等

福岡市補助金 42,307 5,245 0 47,552

受取寄付金

指定正味財産からの振替額 14,900 0 0 14,900

経常収益計 58,708 5,276 0 63,984

（２）経常費用

事業費

住居費補助金 1,680 0 0 1,680

幼児就園補助金 64 0 0 64

姉妹校等交流事業 10,400 0 0 10,400

高校生留学奨励事業 5,000 0 0 5,000

役員報酬 3,320 0 0 3,320

給料 16,819 0 0 16,819

退職給付費用 251 0 0 251

福利厚生費 2,743 0 0 2,743

共済費 215 0 0 215

通信運搬費 2,507 0 0 2,507

印刷消耗品費 439 0 0 439

賃借料 1,930 0 0 1,930

委託料 6,675 0 0 6,675

報償費 854 0 0 854

租税公課 1,506 0 0 1,506

旅費 30 0 0 30

支払手数料 3,659 0 0 3,659

支払利息 613 0 0 613

貸倒引当金繰入 15,127 0 0 15,127

雑費 2 0 0 2

管理費

役員報酬 0 1,700 0 1,700

給料 0 2,369 0 2,369

退職給付費用 0 182 0 182

福利厚生費 0 516 0 516

共済費 0 42 0 42

会議費 0 109 0 109

通信運搬費 0 27 0 27

(2) 収支予算書（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

科     目
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(単位：千円）
公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科     目

印刷消耗品費 0 44 0 44

賃借料 0 172 0 172

報償費 0 106 0 106

雑費 0 10 0 10

経常費用計 73,835 5,276 0 79,111

当期経常増減額 -15,127 0 0 -15,127

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -15,127 0 0 -15,127

一般正味財産期首残高 838,233 0 0 838,233

一般正味財産期末残高 823,106 0 0 823,106

一般正味財産への振替額 -14,900 0 0 -14,900

当期指定正味財産増減額 -14,900 0 0 -14,900

指定正味財産期首残高 245,831 61,180 0 307,011

指定正味財産期末残高 230,931 61,180 0 292,111

1,054,036 61,180 0 1,115,216

備考　千円未満を四捨五入しているため，合計が合わない場合がある。

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高
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２　 平成２５年度決算に関する書類

(1) 事業報告

① 奨学金貸与 円

高等学校等生徒に対する奨学資金及び入学資金の貸与を行った。

ア　奨学資金 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円 円

人 円

イ　入学資金 円

1年生 人 × 円 ＝ 円

人 × 円 ＝ 円

② 住居費補助 円

離島，へき地出身の高等学校等進学者で，寄宿する生徒に補助した。

8 人 × 円 × 12 月

（玄界 2 人 6 人 板屋 0 人）

③ 幼児就園補助 円

幼稚園類似施設に在籍している４歳児及び５歳児の保護者負担軽減を図った。

人 × 円

21,000,000

52,400,000

864,000

81,972,000

154,620,000

720,000

14,610,000

私立

公立

14,000

14 16,000

224,000

小呂

私立 425

73,400,000

1,344,000

420

524

50,000

100,000

30,000

390,000

1,170,000

公立

私立

59,310,000

790,817,000

717,417,000

18,000

358

20,000

6 10,000

18,000

10,000

18,000

5

4

20,000

15,000

10,000

30,000

55

80

合計 2,508

18,000公立

3年生

4年生

5年生

717,417,000

3

公立 377

公立

2年生

公立

私立

学年

291

人員（年度末）

1年生

71

13,280,000

270

73

28

13,425,000

3,390,000

130,350,000

事業費

426 30,000

18,000

月額

15,000

36 10,000

64,206,000

4,370,000

157,500,000

17,240,000
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④ 姉妹校等交流事業

⑤ 高校生留学奨励事業

人 ×

事業費総計 802,482,982円

　　福岡市立学校が海外の姉妹校等との交流事業のため，児童又は生徒を派遣する際，奨励金を
　給付した。

4,000,000円

8

韓国 156,000円

　　福岡市に居住する子ども等が，本会が指定する機関の交換留学プログラムを利用して，概ね1年
　間にわたり海外の高等学校等へ留学する場合，奨学金を給付した。

500,000円

高等学校 福岡女子高等学校 東莱（ﾄﾝﾈ）女子高等学校

小計 3校 2,383,998円

小計 2,407,984円

韓国 408,000円

福岡西陵高等学校 ﾗﾗｲﾝﾀｰﾐｰﾃﾞｨｴｲﾄｽｸｰﾙ ｵｰｽﾄﾗﾘｱ 1,999,984円

6,097,982円

小学校

合計

2校

7校

6,097,982円

韓国 814,000円

平尾中学校 光武（ｶﾝﾑ）女子中学校 韓国 228,000円

1,999,998円

小計

早良中学校 ｸﾞﾚﾝｲｰﾃﾞﾝ校

奨励金額

ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ

2校 1,306,000円

台湾 492,000円

中学校

那珂南小学校 後龍（ﾎｳﾛﾝ）國民小學

西新小学校 南川（ﾅﾑﾁｮﾝ）初等学校

住吉中学校 影島（ﾖﾝﾄﾞ）中学校

区分 学校名 派遣先
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(2) 貸借対照表（平成２６年３月３１日現在）

（単位：円）

金　　額

１　流動資産

（１） 現金預金 3,635,373

（２） 未収入金 1,007

（３） 奨学金貸付金 6,577,298,192

（４） 貸倒引当金 △ 195,000,000

流動資産合計 6,385,934,572

２　固定資産

（１） 基本財産

定期預金 61,180,000

基本財産合計 61,180,000

（２）特定資産

①退職給付引当資産 4,764,943

②郡教育振興基金特定資産 254,372,898

特定資産合計 259,137,841

（３）その他固定資産

①破産更生債権 29,878,248

②貸倒引当金 △ 29,878,248

その他固定資産合計 0

固定資産合計 320,317,841

資産合計 6,706,252,413

Ⅱ　　負債の部

１　流動負債

（１） 未払金 4,046,379

（２） 預り金 1,246,531

（３） 短期借入金 5,568,489,259

流動負債合計 5,573,782,169

２　固定負債

退職給付引当金 4,764,943

固定負債合計 4,764,943

負債合計 5,578,547,112

１　指定正味財産

（１） 福岡市寄付金 28,850,378

（２） 民間等寄付金 32,329,622

（３） 寄付金 251,372,898

指定正味財産合計 312,552,898

（うち基本財産への充当額） (61,180,000)

（うち特定資産への充当額） (251,372,898)

２　一般正味財産 815,152,403

（うち基本財産への充当額） (0)

（うち特定資産への充当額） (3,000,000)

正味財産合計 1,127,705,301

6,706,252,413

Ⅰ　　資産の部

Ⅲ　　正味財産の部

　科    　目

負債及び正味財産合計

7



(3) 正味財産増減計算書（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

① 正味財産増減計算書

（単位：円）

金　　額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

①基本財産運用益

　　　基本財産受取利息 30,796

②特定資産運用益

　　　特定資産受取利息 1,575,717

③受取補助金等

　　　福岡市補助金 48,107,813

④受取寄付金

　　　受取寄付金振替額 9,357,633

経常収益計 59,071,959

　　（２）経常費用

①事業費

 1) 住居費補助金 1,344,000

 2) 幼児就園補助金 224,000

 3) 姉妹校等交流事業 6,097,982

 4) 高校生留学奨励事業 4,000,000

 5) 役員報酬　 3,222,074

 6) 給料　 11,711,866

 7) 退職給付費用 184,888

 8) 福利厚生費 1,799,366

 9) 共済費 133,719

10) 通信運搬費 3,358,768

11) 消耗什器備品費 966,816

12) 印刷消耗品費 1,349,804

13) 賃借料 3,251,184

14) 委託料 9,306,086

15) 租税公課 1,745,381

16) 旅費 70,000

17) 支払手数料 3,101,466

18) 支払利息 1,153,712

19) 貸倒引当金繰入 33,792,701

②管理費

 1) 役員報酬 1,388,926

 2) 給料 2,275,588

 3) 退職給付費用 133,884

 4) 福利厚生費 487,743

 5) 共済費 40,048

 6) 通信運搬費 50,554

 7) 消耗什器備品費 119,494

 8) 印刷消耗品費 159,302

 9) 賃借料 386,258

10) 報償費 1,009,050

経常費用計 92,864,660

　  当期経常増減額 △ 33,792,701

　科    　目
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（単位：円）

金　　額　科    　目

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0

　　（２）経常外費用

　奨学金返還免除 506,160

経常外費用計 506,160

　当期経常外増減額 △ 506,160

　当期一般正味財産増減額 △ 34,298,861

　一般正味財産期首残高 849,451,264

　一般正味財産期末残高 815,152,403

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 △ 9,357,633

　当期指定正味財産増減額 △ 9,357,633

　指定正味財産期首残高 321,910,531

　指定正味財産期末残高 312,552,898

1,127,705,301Ⅲ　　正味財産期末残高
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② 正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

①基本財産運用益

　　　基本財産受取利息 0 30,796 0 30,796

②特定資産運用益

　　　特定資産受取利息 1,574,608 1,109 0 1,575,717

③受取補助金等

　　　福岡市補助金 42,088,871 6,018,942 0 48,107,813

④受取寄付金

　　　受取寄付金振替額 9,357,633 0 0 9,357,633

経常収益計 53,021,112 6,050,847 0 59,071,959

　　（２）経常費用

①事業費

 1) 住居費補助金 1,344,000 0 0 1,344,000

 2) 幼児就園補助金 224,000 0 0 224,000

 3) 姉妹校等交流事業 6,097,982 0 0 6,097,982

 4) 高校生留学奨励事業 4,000,000 0 0 4,000,000

 5) 役員報酬　 3,222,074 0 0 3,222,074

 6) 給料　 11,711,866 0 0 11,711,866

 7) 退職給付費用 184,888 0 0 184,888

 8) 福利厚生費 1,799,366 0 0 1,799,366

 9) 共済費 133,719 0 0 133,719

10) 通信運搬費 3,358,768 0 0 3,358,768

11) 消耗什器備品費 966,816 0 0 966,816

12) 印刷消耗品費 1,349,804 0 0 1,349,804

13) 賃借料 3,251,184 0 0 3,251,184

14) 委託料 9,306,086 0 0 9,306,086

15) 租税公課 1,745,381 0 0 1,745,381

16) 旅費 70,000 0 0 70,000

17) 支払手数料 3,101,466 0 0 3,101,466

18) 支払利息 1,153,712 0 0 1,153,712

19) 貸倒引当金繰入 33,792,701 0 0 33,792,701

②管理費

 1) 役員報酬 0 1,388,926 0 1,388,926

 2) 給料 0 2,275,588 0 2,275,588

 3) 退職給付費用 0 133,884 0 133,884

 4) 福利厚生費 0 487,743 0 487,743

 5) 共済費 0 40,048 0 40,048

 6) 通信運搬費 0 50,554 0 50,554

 7) 消耗什器備品費 0 119,494 0 119,494

 8) 印刷消耗品費 0 159,302 0 159,302

 9) 賃借料 0 386,258 0 386,258

10) 報償費 0 1,009,050 0 1,009,050

経常費用計 86,813,813 6,050,847 0 92,864,660

　  当期経常増減額 △ 33,792,701 0 0 △ 33,792,701

　科    　目
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計　科    　目

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　奨学金返還免除 506,160 0 0 506,160

経常外費用計 506,160 0 0 506,160

　当期経常外増減額 △ 506,160 0 0 △ 506,160

　当期一般正味財産増減額 △ 34,298,861 0 0 △ 34,298,861

　一般正味財産期首残高 849,451,264 0 0 849,451,264

　一般正味財産期末残高 815,152,403 0 0 815,152,403

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 △ 9,357,633 0 0 △ 9,357,633

　当期指定正味財産増減額 △ 9,357,633 0 0 △ 9,357,633

　指定正味財産期首残高 260,730,531 61,180,000 0 321,910,531

　指定正味財産期末残高 251,372,898 61,180,000 0 312,552,898

1,066,525,301 61,180,000 0 1,127,705,301Ⅲ　　正味財産期末残高
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(4) 財務諸表に対する注記

① 重要な会計方針

当期から，「公益法人会計基準」(平成20年4月11日　内閣府公益認定等委員会）により作成している。

なお，適用初年度のため，貸借対照表及び正味財産増減計算書の前年度の数値は記載していない。

ア　有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券…移動平均法による原価法によっている。

イ　引当金の計上基準

退職給付引当金……職員の退職給付に備えるため，当事業年度における退職給付債務について，

期末自己都合要支給額の100％相当額を計上している。

貸倒引当金…………債権の貸倒による損失に備えるため，一般債権については過去の貸倒実績を

もとに算出した貸倒実績率により，貸倒懸念債権等特定の債権については，個

別に回収可能性を検討し，回収不能見込額を計上している。

ウ　消費税等の会計処理

税込方式によっている。

② 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は，次のとおりである。 （単位：円）

　③ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は，次のとおりである。 （単位：円）

小　計 61,180,000 (61,180,000) (0) (0)

特定資産

320,317,841 (312,552,898) (3,000,000) (4,764,943)

　退職給付引当資産 4,764,943 (0) (0) (4,764,943)

　郡教育振興基金特定資産 254,372,898 (251,372,898) (3,000,000) (0)

小　計 259,137,841 (251,372,898) (3,000,000) (4,764,943)

合　計

　定期預金 61,180,000 (61,180,000) (0) (0)

328,983,362 318,772 8,984,293 320,317,841

科　目 当期末残高
うち指定正味財
産からの充当額

うち一般正味財
産からの充当額

うち負債に
対応する額

基本財産

合　計

　郡教育振興基金特定資産 263,357,191 0 8,984,293 254,372,898

小　計 267,803,362 318,772 8,984,293 259,137,841

特定資産

　退職給付引当資産 4,446,171 318,772 0 4,764,943

61,180,000 0 0 61,180,000

小　計 61,180,000 0 0 61,180,000

　定期預金

当期末残高当期増加額前期末残高科　目

基本財産

当期減少額
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　④ 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

保証債務等の偶発債務はない。

⑤ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益は，次のとおりである。

（単位：円）

福岡市公募公債

国債

⑥ 補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高は，次のとおりである。 （単位：円）

⑦ 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は，次のとおりである。

（単位：円）

目的に応じた使途による指定解除額

内　容 金　額

9,357,633

9,357,633

交付者 前期末残高 当期増加額

合　計

合　計

　福岡市補助金

補助金等の名称
貸借対照表上
の記載区分

0

0 48,107,813 48,107,813 0

福岡市 0 48,107,813 48,107,813

種類及び銘柄 時価 評価損益

149,979,834 153,839,750 3,859,916

補助金

24,130,820 331,740

173,778,914 177,970,570 4,191,656

23,799,080

帳簿価額

当期減少額 当期末残高

合　計
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(5) 附属明細書

　① 基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記に記載しているため，記載を省略している。

　② 引当金の明細 (単位：円）

科            目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

退職給付引当資産 4,446,171 318,772 0 4,764,943

貸倒引当金 191,085,547 33,792,701 0 224,878,248

合            計 195,531,718 34,111,473 0 229,643,191
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(6) 財産目録（平成２６年３月３１日現在）

場所・物量等 使用目的等

（流動資産）

預金 普通預金

　 福岡銀行 本店① 運転資金として 2,291,903

　 福岡銀行 本店② 　　〃 965,530

 　振替受払口座　ゆうちょ銀行 　　〃 377,940 3,635,373

未収入金 経費等 雇用保険料個人負担金 1,007 1,007

公益目的保有財産であり，奨
学生への貸付後，平均12年で
回収が見込まれる資金

貸倒引当金 奨学金貸付金の貸し倒れに備 -195,000,000
えて計上したもの

6,385,934,572

（固定資産）

基本財産 定期預金 福岡銀行　本店 10,010,000

三井住友信託銀行　福岡支店 10,550,000

三菱UFJ信託銀行　福岡支店 11,000,000

みずほ信託銀行　福岡支店 10,000,000

三井住友信託銀行　福岡天神支店 10,000,000

ゆうちょ銀行 9,620,000 61,180,000

　 　 　 　

特定資産 郡教育振興基金 普通預金

　福岡銀行　本店④ 10,593,984

定期預金

　福岡中央銀行　本店 10,000,000

　福岡銀行　本店 40,000,000

　みずほ銀行　福岡支店 10,000,000

　福岡信用金庫　本店 10,000,000

有価証券

　福岡市公募公債 149,979,834

　国債（10年） 23,799,080 254,372,898

退職給付引当資産 定期預金

　三菱東京UFJ銀行　福岡中央支店　 1,480,000

　三井住友銀行　天神町支店 1,600,000

　りそな銀行　福岡支店 1,670,000

普通預金

　三菱東京UFJ銀行　福岡中央支店　 2,478

　三井住友銀行　天神町支店 11,747

　りそな銀行　福岡支店 718 4,764,943

その他 破産更生債権 破産更生債権 回収が困難と見込まれる資金 29,878,248

固定資産

貸倒引当金 -29,878,248

320,317,841

6,706,252,413

（単位：円）

貸借対照表科目 金額

奨学金貸付金 奨学金貸付金 6,577,298,192

交付者の定めた使途に従い
使用・保有している財産

寄付により受け入れた財産
であり，交付者の定めた使
途に従い，国際交流に対す
る補助金の給付等に対する
事業資金として保有

破産更生債権の貸し倒れに
備えて計上したもの

退職給付引当金に見合う財
産の積立額

　流動資産合計

　固定資産合計

　　　　資産合計
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場所・物量等 使用目的等

（単位：円）

貸借対照表科目 金額

（流動負債）

未払金 経費等 報酬（3月分通勤手当） 44,720
健康保険・厚生年金保険料　事業主負担 193,896

労働保険料（25年度分） 130,134

賃金（3月分） 161,116

人材派遣委託料（3月分） 328,860

会計ソフトリース料（3月分） 13,125

口座振替手数料（3月分） 174,528

高校生留学奨励事業費 平成25年度の補助金未払額 3,000,000 4,046,379

預り金 福岡市からの預り額 補助金返還金 958,187

従業員からの預り額 健康保険・厚生年金 72,012

雇用保険料 69,142

奨学生からの預り額 返還金振込人不明金　12件 144,490

返還金過剰払金　1件 2,700 1,246,531

短期借入金 福岡銀行　本店 奨学金貸付金のための借入 5,568,489,259

5,573,782,169

（固定負債）

退職給付引当金 従業員に対するもの 4,764,943

4,764,943

5,578,547,112

1,127,705,301　　　　正味財産

　固定負債合計

　　　　負債合計

　流動負債合計

従業員に対する退職金の支
払いに備えるもの
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(7) 収支計算書（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

① 収支計算書

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 差　　異 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

①基本財産運用益 30,000 30,796 △ 796

②特定資産運用益 1,501,000 1,575,717 △ 74,717

③寄付金収入 1,000 0 1,000

④受取補助金等 49,066,000 48,107,813 958,187

⑤受取寄付金 14,900,000 9,357,633 5,542,367

経常収益計 65,498,000 59,071,959 6,426,041

　　（２）経常費用

①事業費 71,441,608 86,813,813 △ 15,372,205

②管理費 5,274,652 6,050,847 △ 776,195

経常費用計 76,716,260 92,864,660 △ 16,148,400

　  当期経常増減額 △ 11,218,260 △ 33,792,701 22,574,441

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　奨学金返還免除 0 506,160 △ 506,160

経常外費用計 0 506,160 △ 506,160

　当期経常外増減額 0 △ 506,160 506,160

　当期一般正味財産増減額 △ 11,218,260 △ 34,298,861 23,080,601

　一般正味財産期首残高 844,487,166 849,451,264 △ 4,964,098

　一般正味財産期末残高 833,268,906 815,152,403 18,116,503

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 △ 14,900,000 △ 9,357,633 △ 5,542,367

　当期指定正味財産増減額 △ 14,900,000 △ 9,357,633 △ 5,542,367

　指定正味財産期首残高 322,282,302 321,910,531 371,771

　指定正味財産期末残高 307,382,302 312,552,898 △ 5,170,596

1,140,651,208 1,127,705,301 12,945,907

　科    　目

Ⅲ　　正味財産期末残高
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② 収支計算書内訳表

（単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 合　計
公益目的
事業会計

法人会計 合　計

(A) (B) (A)+(B)=(C) (D) (E) (D)+(E)=(F)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

①基本財産運用益

　　　基本財産受取利息 0 30,000 30,000 0 30,796 30,796 △ 796

②特定資産運用益

　　　特定資産受取利息 1,500,000 1,000 1,501,000 1,574,608 1,109 1,575,717 △ 74,717

③寄付金収入

　　　寄付金収入 1,000 0 1,000 0 0 0 1,000

④受取補助金等

　　　福岡市補助金 43,822,348 5,243,652 49,066,000 42,088,871 6,018,942 48,107,813 958,187

⑤受取寄付金

　　　受取寄付金振替額 14,900,000 0 14,900,000 9,357,633 0 9,357,633 5,542,367

経常収益計 60,223,348 5,274,652 65,498,000 53,021,112 6,050,847 59,071,959 6,426,041

　　（２）経常費用

①事業費

 1) 住居費補助金 1,680,000 0 1,680,000 1,344,000 0 1,344,000 336,000

 2) 幼児就園補助金 224,000 0 224,000 224,000 0 224,000 0

 3) 姉妹校等交流事業 10,400,000 0 10,400,000 6,097,982 0 6,097,982 4,302,018

 4) 高校生留学奨励事業 5,000,000 0 5,000,000 4,000,000 0 4,000,000 1,000,000

 5) 役員報酬　 3,320,040 0 3,320,040 3,222,074 0 3,222,074 97,966

 6) 給料　 11,554,620 0 11,554,620 11,711,866 0 11,711,866 △ 157,246

 7) 退職給付費用 307,980 0 307,980 184,888 0 184,888 123,092

 8) 福利厚生費 1,967,120 0 1,967,120 1,799,366 0 1,799,366 167,754

 9) 共済費 193,538 0 193,538 133,719 0 133,719 59,819

10) 通信運搬費 2,605,290 0 2,605,290 3,358,768 0 3,358,768 △ 753,478

11) 消耗什器備品費 0 0 0 966,816 0 966,816 △ 966,816

12) 印刷消耗品費 461,810 0 461,810 1,349,804 0 1,349,804 △ 887,994

13) 賃借料 4,366,550 0 4,366,550 3,251,184 0 3,251,184 1,115,366

14) 委託料 10,824,000 0 10,824,000 9,306,086 0 9,306,086 1,517,914

15) 報償費 854,400 0 854,400 0 0 0 854,400

16) 租税公課 1,506,000 0 1,506,000 1,745,381 0 1,745,381 △ 239,381

17) 旅費 30,000 0 30,000 70,000 0 70,000 △ 40,000

18) 支払手数料 3,752,000 0 3,752,000 3,101,466 0 3,101,466 650,534

19) 支払利息 1,174,000 0 1,174,000 1,153,712 0 1,153,712 20,288

20) 貸倒引当金繰入 11,218,260 0 11,218,260 33,792,701 0 33,792,701 △ 22,574,441

21) 雑費 2,000 0 2,000 0 0 0 2,000

②管理費

 1) 役員報酬 0 1,699,960 1,699,960 0 1,388,926 1,388,926 311,034

 2) 給料 0 2,326,380 2,326,380 0 2,275,588 2,275,588 50,792

 3) 退職給付費用 0 223,020 223,020 0 133,884 133,884 89,136

 4) 福利厚生費 0 508,880 508,880 0 487,743 487,743 21,137

差　異
 (C)-(F)

　科    　目

決　　　算　　　額予　　　算　　　額
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（単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 合　計
公益目的
事業会計

法人会計 合　計

(A) (B) (A)+(B)=(C) (D) (E) (D)+(E)=(F)

差　異
 (C)-(F)

　科    　目

決　　　算　　　額予　　　算　　　額

 5) 共済費 0 40,462 40,462 0 40,048 40,048 414

 6) 会議費 0 109,000 109,000 0 0 0 109,000

 7) 通信運搬費 0 28,710 28,710 0 50,554 50,554 △ 21,844

 8) 消耗什器備品費 0 0 0 0 119,494 119,494 △ 119,494

 9) 印刷消耗品費 0 47,190 47,190 0 159,302 159,302 △ 112,112

10) 賃借料 0 175,450 175,450 0 386,258 386,258 △ 210,808

11) 報償費 0 105,600 105,600 0 1,009,050 1,009,050 △ 903,450

12) 雑費 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

経常費用計 71,441,608 5,274,652 76,716,260 86,813,813 6,050,847 92,864,660 △ 16,148,400

　  当期経常増減額 △ 11,218,260 0 △ 11,218,260 △ 33,792,701 0 △ 33,792,701 22,574,441

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　奨学金返還免除 0 0 0 506,160 0 506,160 △ 506,160

経常外費用計 0 0 0 506,160 0 506,160 △ 506,160

　当期経常外増減額 0 0 0 △ 506,160 0 △ 506,160 506,160

　当期一般正味財産増減額 △ 11,218,260 0 △ 11,218,260 △ 34,298,861 0 △ 34,298,861 23,080,601

　一般正味財産期首残高 844,487,166 844,487,166 849,451,264 0 849,451,264 △ 4,964,098

　一般正味財産期末残高 833,268,906 0 833,268,906 815,152,403 0 815,152,403 18,116,503

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 △ 14,900,000 0 △ 14,900,000 △ 9,357,633 0 △ 9,357,633 △ 5,542,367

　当期指定正味財産増減額 △ 14,900,000 0 △ 14,900,000 △ 9,357,633 0 △ 9,357,633 △ 5,542,367

　指定正味財産期首残高 261,102,302 61,180,000 322,282,302 260,730,531 61,180,000 321,910,531 371,771

　指定正味財産期末残高 246,202,302 61,180,000 307,382,302 251,372,898 61,180,000 312,552,898 △ 5,170,596

1,079,471,208 61,180,000 1,140,651,208 1,066,525,301 61,180,000 1,127,705,301 12,945,907Ⅲ　　正味財産期末残高
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３　 監事の意見

　平成25年度の事業報告及び貸借対照表，正味財産増減計算書，キャッシュフロー計算書，注記，財

産目録並びに関係帳簿，証票書類を検査した結果，その計数は正確であり，適正な事務処理がなされ

ていた。

４　 役員及び評議員名簿（平成２６年６月１１日現在）

役　職　名

会 長 橋 本 淳 福岡市教育委員会教育次長

副 会 長 谷 本 昇 福翔高等学校校長

専 務 理 事 德 成 晃 隆 福岡市教育委員会教育支援部長 

常 務 理 事 児 玉 隆 三 （常勤）

理 事 天 野 義 則 福岡県私学教育振興会専務理事　

理 事 石 原 隆 西日本シティ銀行地域振興部長　

理 事 原 洋 西日本鉄道株式会社総務部長      

理 事 日 髙 政 治 福岡市ＰＴＡ協議会会長　　

理 事 松 原 功 福岡県私立高等学校校長会代表

監 事 菊 田 浩 二 福岡市教育委員会総務課長

評 議 員 池 田 良 子 市議会議員

評 議 員 大 森 一 馬 市議会議員

評 議 員 菊 池 裕 次 福岡大学教授

評 議 員 酒 井 龍 彦 福岡市教育長

評 議 員 髙比良 拓 児 福岡商工会議所総合企画本部長

評 議 員 橋 爪 秀 三 福岡市教育委員会理事     

氏　　名 備　　　　　考
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